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AKTI I THEMELIMIT 

TË SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Archsense” shpk 

 

Sot, më 21/02/2024 une, themeluesja,  

a) Gejsu Selimi, atësia Armandi, shtetase Shqiptare, identifikuar me anë të Leternjoftimit 

me numër 038730440, me numër personal identifikimi J05926052U e datëlindjes 

26/09/1990, lindur në Tirane dhe banuese në Tirane; madhore me zotësi të plotë juridike 

për të vepruar. 

Kam krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar sipas kushteve të mëposhtëme. 

Neni 1 

Themelimi 

  

1) Emri i shoqërisë është “Archsense” shpk. 

2) Shoqëria themelohet në formën e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar në përputhje me 

legjislacionin shqiptar. 

3) Shoqëria fiton personalitet juridik me regjistrimin në Qendrën Kombëtare të Biznesit. 

Neni 2: 

Objekti 

1) Shoqëria do të kryejë aktivitetin e mëposhtëm: 

Studio projektimi, mbikqyrje dhe kolaudimi si dhe ofrimi i sherbimeve dhe konsulencave 

profesionale lidhur me fushat perkatese. Projektime dhe zbatime te ndertime civile, objekte 

sportive, qendra tregtare, kulutore, industriale, turistike, bujqesore. Studime, planifikime, 

vleresime, projektime dhe zbatime urbanistike, projektime dhe zbatime peisazhi dhe 

sistemimi. Projektime dhe zbatime interieresh. Studime, projektime dhe zbatime te 

inxhinierise se ndertimit, inxhinierise elektrike dhe inxhinierise hidromekanike. Projektime 

konstruktive dhe supervizim punimesh. Studime e projektime dhe zbatime hidrogjeologjike 

dhe gjeologjike. Projektim dhe zbatime fotogrametrik, hartografik, topografik. Studim dhe 

projektim mbi energjine e rinovueshem sipas legjislacionit Shqiptar.  Studime fizibiliteti. 

Projektime dhe zbatime rrugesh, urash, porte turistike. Projektime dhe zbatime linjash dhe 

sistemesh se prodhimit dhe shperndarjes se energjise elektrike, projektim ujesjelles, 

kanalizime, vepra ujitje, kullimi, impiante vaditese, diga, etj. Restaurime dhe konsulenca 

per objekte te ndryshme. Tregtim mallrash brenda dhe jashte vendit. Per te realizuar 

objektin dhe qellimin e saj shoqeria mund te ndermarre dhe zhvilloje cdo lloj aktiviteti 

tjeter te lejuar nga ligji, vetem ose ne bashkepunim me pale te treta nepermjet 

nenkontraktimit, qofte ky aktivitet tregtar, juridik, financiar, promocional, etj qe e vlereson 

te dobishme. 

Neni 3: 

Kohëzgjatja 

1) Kohëzgjatja e shoqërisë është e pacaktuar 
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Neni 4: 

Selia 

1) Shoqëria e ka selinë në adresen: Njesia nr 4, Rruga e Dibres, Godina Nr 410/1 Tirane. 
2) Me vendim të organit administrativ, shoqëria mund të hapë degë ose zyra përfaqësimi 

brenda dhe jashtë territorit të Shqipërisë. 

 

Neni 5 

Kapitali themeltar 

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 100 000 (një qind mije) Lekë dhe është i ndarë 

në 1 (nje) kuota. Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në përputhje me 

kontributet e tyre të mëposhtme: 

a) Ortaku themelues Gejsu Selimi, zotëruese e 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme 

100,000.00 (një qind mije) Lekë, që përben  100% të kapitalit themeltar të shoqërisë. 

2) Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri të luajtshme/të paluajtshme 

apo të drejta). 

Neni 6 

Administratori  

1) Administratori i shoqërisë emërohet Gejsu Selimi, atësia Armandi, shtetase Shqiptare, 

identifikuar me anë të Leternjoftimit me numër 038730440, me numër personal identifikimi 

J05926052U e datëlindjes 26/09/1990, lindur në Tirane dhe banuese në Tirane; madhore 

me zotësi të plotë juridike për të vepruar, me afat emërimi 5 vjeçar.  

Neni 7 

Baza Ligjore 

1) Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne përputhje te plote me ketë statut dhe dispozitat 

e legjislacionit shqiptar. 

2) Për sa nuk parashikohet ne këtë statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Për tregtaret dhe 

shoqëritë tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik ne Republikën e Shqipërisë. 

Neni 8 

Mosmarrëveshjet 

1) Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin do të zgjidhen me mirëkuptim, në të kundërt 

do të zgjidhen nëpërmjet organeve të posaçme të njohura nga ligji. 

 

O R T A K Ë T 

E SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Archsense” shpk 

 

Gejsu Selimi 
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